
UCHWAŁA NR III/28/2024 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721 ) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) art. 111 ustawy z 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024           
zmienionej uchwałą nr LXXVII/528/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25.01.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.447.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 06.02.2024 roku  
zmienionej uchwałą nr LXXVIII/549/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.02.2024 roku  
zmienionej uchwałą nr LXXIX/556/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 marca 2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.472.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 29.03.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.473.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 05.04.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.477.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 16.04.2024 roku  
zmienionej uchwałą nr LXXX/559/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25.04.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.480.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 14.05.2024 roku  
zmienionej uchwałą nr II/17/2024 z Rady Gminy Stare Miasto z dnia 23.05.2024 roku   
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.486.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 31.05.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.488.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 06.06.2024 roku  
wprowadza się zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu na 2024 rok dokonując zwiększenia o kwotę 576.505,48 zł do łącznej kwoty 
106.184.669,90 zł, z tego:  

1) dochody bieżące zwiększono o kwotę 473.505,48 zł do kwoty 82.527.596,82 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększono o kwotę 103.000,00 zł do kwoty 23.657.073,08 zł,   
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 dokonując zwiększenia o kwotę 576.505,48 zł do łącznej kwoty 
113.048.421,69 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące zwiększono o kwotę 500.505,48 zł do kwoty 82.154.882,85 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 76.000,00 zł do 30.893.538,84 zł,    
zgodnie z załącznikiem Nr 2  i Nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

3. W § 7 uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmiany w zestawieniu planowanych kwot dotacji, 
z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 1



4. W § 15 uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w:      
pkt. 2. Dochody i wydatki na zadania bieżące realizowane w roku 2024 w ramach środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19,          
pkt. 3. Dochody i wydatki na zadania bieżące realizowane w roku 2024 w ramach środków z Funduszu 
Pomocy, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

8. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian w „Wykazie zadań inwestycyjnych 
przyjętych do realizacji w 2024 roku” określonych w załączniku nr 5 do  niniejszej uchwały. 

10. W załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Andrzejak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

 
 
 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr III/28/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.06.2024 r. 
 

  DOCHODY 
 

  W załączniku Nr 1 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r wprowadza 
się zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 8 716 447,17 20 894,00 8 737 341,17 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 370 188,17 20 894,00 8 391 082,17 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 378 000,00 20 654,00 398 654,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 0,00 100,00 100,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 140,00 140,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 287 056,01 44 223,00 2 331 279,01 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 234 056,01 44 223,00 2 278 279,01 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 

114 156,01 44 223,00 158 379,01 

720   Informatyka 509 999,97 0,00 509 999,97 

 72095  Pozostała działalność 509 999,97 0,00 509 999,97 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

0,00 73 593,23 73 593,23 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

73 593,23 -73 593,23 0,00 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
625 

0,00 436 406,74 436 406,74 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

436 406,74 -436 406,74 0,00 

750   Administracja publiczna 458 848,00 237,92 459 085,92 

 75095  Pozostała działalność 0,00 237,92 237,92 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 237,92 237,92 

758   Różne rozliczenia 22 616 062,71 24 698,00 22 640 760,71 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 073 351,71 24 698,00 1 098 049,71 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

117 737,00 24 698,00 142 435,00 

801   Oświata i wychowanie 4 184 120,39 130 150,00 4 314 270,39 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 859 900,00 130 000,00 989 900,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

 
 
 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 130 000,00 130 000,00 

 80195  Pozostała działalność 282 574,72 150,00 282 724,72 

  0921 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 150,00 150,00 

852   Pomoc społeczna 946 647,18 193 959,78 1 140 606,96 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 0,00 6 000,00 6 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 6 000,00 6 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 85 817,80 180 897,00 266 714,80 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 180 897,00 180 897,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 65 731,53 25 062,78 90 794,31 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

65 731,53 25 062,78 90 794,31 

 85295  Pozostała działalność 316 533,85 -18 000,00 298 533,85 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

312 392,00 -18 000,00 294 392,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 41 536,00 3 672,00 45 208,00 

 85395  Pozostała działalność 41 536,00 3 672,00 45 208,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

16 036,00 612,00 16 648,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

25 500,00 3 060,00 28 560,00 

855   Rodzina 5 428 354,00 8 800,00 5 437 154,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

91 785,00 8 800,00 100 585,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

91 785,00 8 800,00 100 585,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 664 321,43 149 870,78 3 814 192,21 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 202 198,00 9 970,78 212 168,78 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

18 425,00 9 970,78 28 395,78 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 366 989,43 103 000,00 469 989,43 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

53 489,43 103 000,00 156 489,43 

 90095  Pozostała działalność 174 938,00 36 900,00 211 838,00 

  0830 Wpływy z usług 60 000,00 20 000,00 80 000,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

12 500,00 16 900,00 29 400,00 

Razem: 105 608 164,42 576 505,48 106 184 669,90 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

 
 
 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr III/28/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.06.2024 r. 
 

  WYDATKI 
  W załączniku Nr 2 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r wprowadza  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 12 889 913,46 40 000,00 12 929 913,46 
 60016  Drogi publiczne gminne 10 992 635,86 40 000,00 11 032 635,86 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 074 874,07 40 000,00 3 114 874,07 

750   Administracja publiczna 10 104 163,41 3 125,92 10 107 289,33 
 75095  Pozostała działalność 227 800,00 3 125,92 230 925,92 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

4 500,00 2 618,45 7 118,45 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 142,47 142,47 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 365,00 365,00 

801   Oświata i wychowanie 43 897 794,69 201 960,00 44 099 754,69 
 80101  Szkoły podstawowe 24 666 137,79 -3 215,00 24 662 922,79 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 451 500,00 24 050,00 475 550,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 82 400,00 -49 375,00 33 025,00 
  4270 Zakup usług remontowych 27 900,00 6 000,00 33 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 386 000,00 9 650,00 395 650,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 26 240,00 4 300,00 30 540,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

31 800,00 1 800,00 33 600,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

6 360,00 360,00 6 720,00 

 80104  Przedszkola  10 888 958,05 77 350,00 10 966 308,05 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 080,00 2 000,00 5 080,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 200,00 10 000,00 160 200,00 
  4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 -1 000,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 513 200,00 3 500,00 516 700,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

7 196,00 4 250,00 11 446,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

13 020,00 -1 000,00 12 020,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

25 800,00 8 000,00 33 800,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

5 160,00 1 600,00 6 760,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 229 820,11 180 875,00 2 410 695,11 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 142 375,00 168 375,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 37 500,00 14 000,00 51 500,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

5 644,00 1 500,00 7 144,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 0,00 23 000,00 23 000,00 
 80195  Pozostała działalność 514 906,57 -53 050,00 461 856,57 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 500,00 -3 050,00 31 450,00 
  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 150,00 150,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 000,00 -12 000,00 9 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 3



 
 

 

 

 
 
 

 

  4270 Zakup usług remontowych 54 200,00 -40 000,00 14 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 300,00 1 850,00 29 150,00 

852   Pomoc społeczna 4 342 247,18 193 959,78 4 536 206,96 

 85205  
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

1 000,00 6 000,00 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 000,00 4 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 500,00 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 500,00 2 500,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 730 217,80 180 897,00 2 911 114,80 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 759 692,00 2 963,98 1 762 655,98 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 320 279,00 25 891,10 346 170,10 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

46 462,00 3 673,22 50 135,22 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 000,00 147 520,54 227 520,54 
  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 848,16 3 848,16 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 165 731,53 25 062,78 190 794,31 
  3110 Świadczenia społeczne 165 731,53 25 062,78 190 794,31 
 85295  Pozostała działalność 341 033,85 -18 000,00 323 033,85 
  3110 Świadczenia społeczne 302 000,00 -17 780,00 284 220,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 900,00 -220,00 680,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

41 536,00 3 672,00 45 208,00 

 85395  Pozostała działalność 41 536,00 3 672,00 45 208,00 
  3110 Świadczenia społeczne 25 000,00 3 000,00 28 000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

1 570,00 600,00 2 170,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 500,00 60,00 560,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

66,00 12,00 78,00 

855   Rodzina 6 048 897,02 8 800,00 6 057 697,02 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

91 785,00 8 800,00 100 585,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 91 785,00 8 800,00 100 585,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 543 039,13 64 987,78 9 608 026,91 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 221 425,69 9 970,78 231 396,47 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 001,25 -2,84 998,41 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 865,74 7 073,80 15 939,54 
  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 -1 400,00 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 4 300,00 6 800,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 88,00 -0,18 87,82 
 90013  Schroniska dla zwierząt 105 000,00 50 000,00 155 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 50 000,00 150 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 192 436,53 -40 000,00 2 152 436,53 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 963 936,53 -40 000,00 923 936,53 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 3 126 630,00 3 000,00 3 129 630,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 60 000,00 3 000,00 63 000,00 
 90095  Pozostała działalność 784 427,87 42 017,00 826 444,87 
  4260 Zakup energii 115 000,00 20 000,00 135 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 371 936,44 22 017,00 393 953,44 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 301 558,86 60 000,00 2 361 558,86 
 92116  Biblioteki 970 000,00 60 000,00 1 030 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

820 000,00 60 000,00 880 000,00 

Razem: 112 471 916,21 576 505,48 113 048 421,69 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 4



 
 

 

 

 
 
 

 

 
Załącznik nr 3 do uchwały nr III/28/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.06.2024 r. 

 
 
W załączniku Nr 3 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r. wprowadza 
się zmiany: 
DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 316 776,80 -18 000,00 298 776,80 

 85295  Pozostała działalność 312 392,00 -18 000,00 294 392,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

312 392,00 -18 000,00 294 392,00 

855   Rodzina 5 415 264,00 8 800,00 5 424 064,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

91 785,00 8 800,00 100 585,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

91 785,00 8 800,00 100 585,00 

Razem: 6 959 910,10 -9 200,00 6 950 710,10 

 
 

 WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 316 776,80 -18 000,00 298 776,80 

 85295  Pozostała działalność 312 392,00 -18 000,00 294 392,00 

  3110 Świadczenia społeczne 302 000,00 -17 780,00 284 220,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 900,00 -220,00 680,00 

855   Rodzina 5 415 264,00 8 800,00 5 424 064,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

91 785,00 8 800,00 100 585,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 91 785,00 8 800,00 100 585,00 

Razem: 6 955 561,29 -9 200,00 6 946 361,29 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 5



 
 

 

 

 
 
 

 

Załącznik nr 4 do uchwały nr III/28/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.06.2024 r. 

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY W 2024 r. 

 
W załączniku nr 5 do uchwały Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r.  w sprawie 
uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadza się zmiany: 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 
Kwota  dotacji w złotych Podmiot 

dotowany 
Cel 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 880 000,00 0,00 2 072 700,00     

600     
TRNASPORT I 
ŁĄCZNOŚĆ 

0 0 1 470 700,00     

  
60004 

  Lokalny transport 
zbiorowy 

0 0 1 142 000,00 
    

    2310 Dotacja celowa 
przekazana gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) 
między jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

    1 142 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
transportu 
komunikacji 
publicznej - 
MZK 

  60002   Infrastruktura kolejowa     41 700,00     
    6300 Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

    41 700,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Program 
Uzupełniania 
Lokalnej i 
Regionalnej 
Infrastruktury 
Kolejowej 
Kolej+ do 2028 
r. – Budowa 
nowej linii 
kolejowej Turek 
– Konin 

  60014   Drogi publiczne 
powiatowe 

0 0 
287 000,00 

    

    6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

    287 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
budowy dróg 
powiatowych na 
terenie Gminy 
Stare Miasto 

801     
OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 

0 0 450 000,00     

  80104   Przedszkola 0 0 450 000,00     
    2310 Dotacja celowa 

przekazana gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) 
między jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

    450 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Pobyt dzieci z 
terenu Gminy 
Stare Miasto w 
przedszkolach 
innych 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 2 000,00     

  85295   Pozostała działalność 0 0 2 000,00 
    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 6



 
 

 

 

 
 
 

 

    2710 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

    2 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Realizacja 
zadań z zakresu 
interwencji 
kryzysowej i 
przeciwdziałania 
przemocy 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

880 000,00 0 150 000,00 

    
  92116   Biblioteki 880 000,00 0 150 000,00 

    
    2480 Dotacja podmiotowa dla 

Biblioteki 
880 000,00     Biblioteka 

Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność 
statutowa 

    2800  Dotacje celowe z budżetu 
dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  

    150 000,00 Biblioteka 
Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność 
kulturalna 

Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych 

0 0 1 305 244,50 
    

O10     ROLNICTWO I 
ŁOWIECTWO 

0 0 
45 000,00 

    
  O1008   Melioracje wodne 0   45 000,00 

    
    2830 Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

    45 000,00 Gminna Spółka 
Wodna 

Konserwacja 
rowów 
melioracyjnych 

754 
    

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0 0 60 000,00 

    
  75412   Ochotnicze straże 

pożarne 
0 0 48 000,00 

    
    2820 Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
stowarzyszeniom 

    48 000,00 Stowarzyszenie Działania z 
zakresu porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  75495   Pozostała działalność 0 0 12 000,00 

    
    2820 Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
stowarzyszeniom 

    12 000,00 Stowarzyszenie Działania z 
zakresu porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

851     OCHRONA ZDROWIA 0 0 30 000,00 
    

  85154   Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 30 000,00 
    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 7



 
 

 

 

 
 
 

 

    2360 Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0 0 30 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Prowadzenie 
placówek 
wsparcia 
dziennego 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 15 000,00     
  85295   Pozostała działalność 0 0 15 000,00     
    2360 Dotacja celowa z budżetu 

jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

    15 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Organizacja 
pomocy 
żywnościowej, 
Działalność na 
rzecz osób w 
wieku 
emerytalnym 

855     RODZINA 0 0 158 000,00     
  85516   System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 
0 0 158 000,00 

    
    2830 Dotacja celowa z budżetu 

na dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0 0 158 000,00 Jednostki 
prowadzące 
opiekę nad 
dziećmi do 3 lat 

Dofinansowanie 
pobytu dzieci w 
żłobkach z 
terenu gminy 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

0 0 
817 244,50 

    
  92120   Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 
0 0 812 244,50 

    
    6570 Dotacja celowa 

przekazana z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

    812 244,50 Kościół w 
Starym Mieście 
i w Liścu 
Wielkim 

Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

  92195   Pozostała działalność 0 0 5 000,00     
    2820 Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
stowarzyszeniom 

    5 000,00 Stowarzyszenia Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

926     Kultura fizyczna 0 0 180 000,00     
  92605   Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
0 0 180 000,00 

    
    2820 Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
stowarzyszeniom 

    180 000,00 Kluby sportowe Dofinansowanie 
zadań w 
zakresie kultury 
fizycznej 

      OGÓŁEM DOTACJE 880 000,00 0 3 377 944,50 x x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 8



 
 

 

 

 
 
 

 

Załącznik nr 5 do uchwały nr III/28/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.06.2024 r. 

 
W załączaniu nr 8 do uchwały Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok, dokonuje się zmian: 
 

ZMIANA W WYKAZIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W 2024 ROKU 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 11 120 335,86 40 000,00 11 160 335,86 

  60016   Drogi publiczne gminne 10 791 635,86 40 000,00 10 831 635,86 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

3 074 874,07 40 000,00 3 114 874,07 

      
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w m. Bicz (działka nr 33) 

19 988,69 40 000,00 59 988,69 

801     Oświata i wychowanie 200 000,00 73 000,00 273 000,00 

  80104   Przedszkola  0,00 50 000,00 50 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 50 000,00 50 000,00 

      

Dostawa i montaż separatora tłuszczowego 
wraz z przebudową kanalizacji sanitarnej w 
kuchni budynku Przedszkola 
Samorządowego w Starym Mieście 

0,00 50 000,00 50 000,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 50 000,00 23 000,00 73 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 23 000,00 23 000,00 

      
Zakup kotła warzelnego elektrycznego do 
Szkoły Podstawowej w Liścu Wielkim 

0,00 23 000,00 23 000,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1 642 427,96 - 37 000,00 1 605 427,96 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 307 436,53 - 40 000,00 1 267 436,53 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

963 936,53 - 40 000,00 923 936,53 

      
Budowa oświetlenia ulicznego w m. Bicz - 
kontynuacja 

25 000,00 1 000,00 26 000,00 

      
Budowa oświetlenia ulicznego w m. 
Janowice, ul. Bursztynowa wraz z 
dokumentacją 

25 000,00 1 000,00 26 000,00 

      
Budowa oświetlenia ulicznego w m. Krągola, 
ul. Prosta - kontynuacja 

100 000,00 - 39 000,00 61 000,00 

      
Budowa oświetlenia ulicznego w m. Lisiec 
Nowy wraz z dokumentacją. 

70 000,00 - 4 000,00 66 000,00 

      
Budowa oświetlenia ulicznego w m. Stare 
Miasto, ul. Cisowa wraz z dokumentacją 

40 000,00 14 000,00 54 000,00 

      
Budowa oświetlenia ulicznego w m. Stare 
Miasto, ul. Janowicka - kontynuacja 

40 000,00 - 15 000,00 25 000,00 

      
Dostawa i montaż 5 lamp solarnych w m. 
Główiew i Tomaszew 

30 000,00 2 000,00 32 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 9



 
 

 

 

 
 
 

 

  90017   Zakłady gospodarki komunalnej 60 000,00 3 000,00 63 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

60 000,00 3 000,00 63 000,00 

      
Zakup przyczepy ciągnikowej powyżej 6 ton 
ładowności  

60 000,00 - 60 000,00 0,00 

      
Zakup przyczepy ciągnikowej powyżej 6 ton 
ładowności oraz szczotki pneumatycznej 

0,00 63 000,00 63 000,00 

Razem 30 817 538,84 76 000,00 30 893 538,84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 10



 
 

 

 

 
 
 

 

Załącznik nr 6 do uchwały nr III/28/2024 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.06.2024 r 

 
 
W załączaniu nr 10 do uchwały Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadza się zmiany w pkt. 2 i pkt.3 : 

 
2. DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W ROKU 2024  
W RAMACH ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf 

Jednostka 
odpowiedzial

na lub 
koordynująca 

Treść Przed zmianą 
 
   Zmiana 

 
Po zmianie 

853        
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 

25 500,00 3 060,00 28 560,00 

  85395   
  
  

Pozostała działalność 25 500,00 3 060,00 28 560,00 

  

 
 
  

2180 
GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 - 
DODATEK GAZOWY 

25 500,00 

 
 
 

 
 
 

25 500,00 

 

 

2180 
GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 - 
DODATEK WĘGLOWY 

0,00 

 
 
 

3 060,00 

 
 
 

3 060,00 

Razem: 25 500,00 3 060,00 28 560,00 

WYDATKI 

853       
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 

25 500,00 3 060,00 28 560,00 

  85395     Pozostała działalność 25 500,00 3 060,00 28 560,00 

    3110 GOPS 
Świadczenia społeczne  - 
DODATEK GAZOWY 

25 000,00  25 000,00 

  3110 GOPS 
Świadczenia społeczne  - 
DODATEK WĘGLOWY 

0,00 3 000,00 3 000,00 

  4010 GOPS 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników  

500,00 60,00 560,00 

Razem:         25 500,00 3 060,00 28 560,00 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 11



 
 

 

 

 
 
 

 

3.  DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W ROKU 2024  
W RAMACH ŚRODKÓW Z FUNDUSZU POMOCY  

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf 
Jednostka 

odpowiedzialna 
lub nadzorująca 

Treść Przed zmianą 
 

Zmiana 
 

Po zmianie 

750       Administracja publiczna 0,00 237,92 237,92 

  75075     Pozostała działalność 0,00 237,92 237,92 

    2100 
GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy – 
PESEL UKR 

 
 
 

0,00 

 
 
 

95,45 

 
 
 

95,45 

  2100 
GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy – 
ZDJĘCIA UKR 

 
 

0,00 

 
 

142,47 

 
 

142,47 

758       Różne rozliczenia 117 737,00 24 698,00 142 435,00 

  75814     Różne rozliczenia finansowe 117 737,00 24 698,00 142 435,00 

    2100 
GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy – 
DODATKOWE ZADANIA 
OŚWIATOWE 

 
 
 

117 737,00 

 
 
 

24 698,00 

 
 
 

142 435,00 

853    Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

16 036,00 612,00 16 648,00 

 

85395   Pozostała działalność 16 036,00 612,00 16 648,00 

 

2100 GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy – 
ZAKWATEROWANIE 

14 448,00  14 448,00 

 

2100 GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy – 
JEDNORAZOWAY DODATEK 
300 ZŁ 

918,00 612,00 1 530,00 

  

2100 GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy - 
DOŻYWIANIE 

670,00  670,00 

855       Rodzina 3 090,00  3 090,00 

  85595     Pozostała działalność 3 090,00  3 090,00 

    2100 
GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy - 
ŚWIADCZENIA RODZINNE 

3 090,00 

 

3 090,00 

Razem: 136 863,00 25 547,92 162 410,92 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 12



 
 

 

 

 
 
 

 

PRZYCHODY   

905 
  

 GMINA 
STARE 
MIASTO 

Niewykorzystane środki z 
Funduszu Pomocy  na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy – 
DODATKOWE ZADANIA 
OŚWIATOWE 

508,80 

  
 
 

508,80 

 OGÓŁEM DOCHODY + PRZYCHODY 137 371,80 25 547,92 162 919,72 

 
WYDATKI 

750       Administracja publiczna 4 500,00 3 125,92 7 625,92 

  75095     Pozostała działalność 4 500,00 3 125,92 7 625,92 

    4350 Urząd Gminy 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

4 500,00 2 523,00 7 023,00 

  4350 Urząd Gminy 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy – PESEL UKR 

0  
95,45 

 
95,45 

  4370 Urząd Gminy 
Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy – 
ZDJĘCIA UKR 

0  
142,47 

 
142,47 

  4860 Urząd Gminy 
Pozostałe wydatki bieżące na 
zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0 365,00 365,00 

801       Oświata i wychowanie 
113 745,80 21 810,00 135 555,80 

  80101     Szkoły podstawowe 64 400,00 6 460,00 70 860,00 

    4350 

SP Stare Miasto 
SP Żychlin, SP 

Żdżary 
 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

 
 

26 240,00 

 
 

4 300,00 

 
 

30 540,00 

    4750 
SP Stare Miasto 

SP Żychlin 
SP Żdżary 

Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 
31 800,00 

 

   
1 800,00 

 
33 600,00 

 

  
  
  

  4850 
SP Stare Miasto 

SP Żychlin 
SP Żdżary 

Honoraria, wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 
 

6 360,00 

 
 

360,00 

 
 

6 720,00 

80104     Przedszkola 38 156,00 13 850,00 52 006,00 

  4350 

Przedszkole Stare 
Miasto 

SP Żychlin 
SP Barczygłów 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

 
 

7 196,00 

 
 

4 250,00 

 
 

11 446,00 

    4740 
Przedszkole  
Stare Miasto 

Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 
25 800,00 

 
8 000,00 

 
33 800,00 

    4850 
Przedszkole 
Stare Miasto 

Honoraria, wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 
 

5 160,00 

 
 

1 600,00 

 
 

6 760,00 

  80113     
Dowożenie uczniów do 
szkól 

5 545,80 0,00 
 

5 545,80 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 13



 
 

 

 

 
 
 

 

    4350 Urząd Gminy 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

 
1 566,77 

 
 

 
1 566,77 

  4840 Urząd Gminy 

Honoraria, wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 
 

3 304,00 

 
 
 

 
 

3 304,00 

    4850 Urząd Gminy 

Honoraria, wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 
 

675,03 

 
 
 

 
 

675,03 

  80148     
Stołówki szkolne i 
przedszkolne 

5 644,00 1 500,00 7 144,00 

    4350 
SP Stare Miasto 

Przedszkole Stare 
Miasto 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

5 644,00  1 500,00 7 144,00  

853    Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

16 036,00 612,00 16 648,00 

 85395   Pozostała działalność 16 036,00 612,00 16 648,00 

  3280 GOPS 

Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy - 
ZAKWATEROWANIE 

14 400,00  14 400,00 

  4740 GOPS 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

48,00  48,00 

  3290 GOPS 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 
– JEDNORAZOWY DODATEK 
300 ZŁ 

900,00 600,00 1 500,00 

  3290 GOPS 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 
- DOŻYWIANIE 

670,00  670,00 

  4740 GOPS 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

18,00 12,00 30,00 

855       Rodzina 3 090,00 0,00 3 090,00 

  85595     Pozostała działalność 3 090,00 0,00 3 090,00 

    3290 GOPS 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP - 
ŚWIADCZENIA RODZINNE 

3 000,00 

 

3 000,00 

    4740 GOPS 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

90,00 
  

90,00 

OGÓŁEM 137 371,80 25 547,92 162 919,72 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 14



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr III/28/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia  27.06.2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2024 

DOCHODY 

w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących z tytułu 
wpływów z opłat za zajęcie pasa drogowego, kosztów upomnień oraz różnych opłat w kwocie 20.894,00 zł. 

w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zaplanowano zwiększenie dochodów 
bieżących z tytułu wpływu darowizn w kwocie 44.223,00 zł. 

w rozdziale 72095 „Pozostała działalność” dokonano zmiany klasyfikacji paragrafów dochodów 
bieżących i majątkowych dotyczących wpływu dotacji na realizację projektu pn. „Wzmocnienie systemów 
cyberbezpieczeństwa w Gminie Stare Miasto w ramach realizacji projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”. 

w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących z tytułu 
wpływu środków z Funduszu Pomocy na zdjęcia UKR oraz PESEL UKR w kwocie 237,92 zł. 

w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących 
z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 24.698,00 zł. 

w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne” zaplanowano zmniejszenie dochodów bieżących 
z tytułu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.195.2024.9 
z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach modułu 3 Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028 w kwocie 130.000,00 zł. 

w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących w SP 
Żdżary z tytułu wpływu odsetek bankowych w ramach realizacji projektu Erasmus+ w kwocie 150,00 zł. 

w rozdziale 85202 „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” zaplanowano 
zwiększenie dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.156.2024.6 z przeznaczeniem na dofinansowanie funkcjonowania zespołów 
interdyscyplinarnych w kwocie 6.000,00 zł. 

w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących 
z tytułu wpływu środków na realizację zadania w ramach resortowego programu Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” w kwocie 180.897,00 zł. 

w rozdziale 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących 
z tytułu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.170.2024.6 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” w kwocie 25.062,78 zł. 

w rozdziale  85295 „Pozostała działalność” zaplanowano zmniejszenie dochodów bieżących z tytułu 
dotacji celowej na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.185.2024.2 w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań w kwocie 18.000,00 zł. 

w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących z tytułu 
wpływu środków z Funduszu Pomocy w kwocie 612,00 zł oraz z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w kwocie 3.060,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń oraz koszty obsługi zadania. 

w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” zaplanowano zwiększenia 
dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr 
FB-I.3111.184.2024.7 z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w kwocie 8.800,00 zł. 

w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” zaplanowano zwiększenie 
dochodów bieżących z tytułu wpływu środków z WFOŚiGW w Poznaniu w ramach realizacji programu 
Czyste powietrze w kwocie 9.970,78 zł. 

w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” zaplanowano zwiększenie dochodów 
majątkowych z tytułu rozliczenia zadania  pn. „Zastosowanie instalacji fotowoltaicznych na obiektach gmin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 1



powiatu konińskiego: Wilczyn, Stare Miasto, Kleczew, Sompolno i Kazimierz Biskupi” w kwocie 
103.000,00 zł. 

w rozdziale 90095 „Pozostała działalność” zaplanowano zwiększenie dochodów bieżących z tytułu 
wpływów z usług w kwocie 20.000,00 zł oraz z tytułu otrzymania dotacji na zadanie pn. „Wykonanie 
aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Stare Miasto” w kwocie 
16.900,00 zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwotę 576.505,48 zł.  

WYDATKI  

w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” dokonano zwiększenia w planie wydatków majątkowych 
oraz przeniesień pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi, po otwarciu ofert w postępowaniu  przetargowym, 
a zmniejszono w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach środków z Funduszu Pomocy na zdjęcia UKR, PESEL UKR i dodatkowe zadania oświatowe 
w kwocie 3.125,92 zł. 

w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w jednostkach oświatowych na zakup materiałów, zakup usług remontowych i usług pozostałych o kwotę 
39.700,00 zł, w celu dokonania bieżących napraw i remontów, a zmniejszono wydatki w na zakup środków 
dydaktycznych w kwocie 49.375,00 zł.  Ponadto dokonano zwiększenia wydatków w ramach środków 
z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania o światowe w kwocie 6.460,00 zł,  

w rozdziale 80104 „Przedszkola” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na zakup 
materiałów i usług pozostałych w celu dokonania bieżących napraw w przedszkolach w kwocie 13.500,00 zł 
oraz w ramach środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania o światowe w kwocie 13.850,00 zł. 
Ponadto dokonano zwiększenia w planie wydatków majątkowych  na realizację zadnia pn. „Dostawa 
i montaż separatora tłuszczowego wraz z przebudową kanalizacji sanitarnej w kuchni budynku Przedszkola 
Samorządowego w Starym Mieście” w kwocie 50.000,00 zł.  

w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących na zakup materiałów i wyposażenia oraz usług pozostałych w kwocie 156.375,00 zł, wydatków 
majątkowych na zakupy inwestycyjne w kwocie 23.000,00 zł, w ramach realizacji Rządowego Programu 
„Posiłek w szkole i w domu” w SP Lisiec Wielki, SP Żychlin i SP Żdżary, moduł 3 dotyczący wspierania 
w latach 2024-2028 organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych 
warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków, łączna 
wartość projektu w kwocie 185.642,00 zł, w tym środki z dotacji w kwocie 130.000,00 zł oraz środki własne 
w kwocie 55.642,00 zł. Ponadto dokonano zwiększenia wydatków w ramach środków z Funduszu Pomocy 
na dodatkowe zadania o światowe w kwocie 1.500,00 zł. 

w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
zakup usług pozostałych w kwocie 1850,00 zł oraz w SP Żdżary na zakup materiałów w ramach realizacji 
projektu Erasmus+ w kwocie 150,00 zł, a zmniejszono wydatki na zakup materiałów, środków 
dydaktycznych i usług remontowych  w kwocie 55.050,00 zł. 

w rozdziale 85202 „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” dokonano 
zwiększenia w planie wydatków bieżących w GOPS w Starym Mieście w ramach otrzymanej dotacji na 
funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych w kwocie 6.000,00 zł. 

w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonano zwiększenia w panie wydatków bieżących 
w GOPS w Starym Mieście w ramach otrzymanych środków na realizację programu „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” w kwocie 180.897,00 zł. 

w rozdziale 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących w ramach dotacji celowej na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” w kwocie 
25.062,78 zł. 

w rozdziale  85295 „Pozostała działalność” dokonano zmniejszenia w planie wydatków bieżących 
GOPS w Starym Mieście w ramach dotacji celowej na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz 
kosztów obsługi tego zadania o kwotę 18.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 2



w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w GOPS w Starym Mieście w ramach środków z Funduszu Pomocy na wypłatę jednorazowego dodatku 
300,00 zł oraz koszty obsługi zadania w kwocie 612,00 zł oraz w ramach środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku węglowego oraz koszty obsługi zadania w kwocie 
3.060,00 zł 

w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” dokonano zwiększenia w planie 
wydatków bieżących w GOPS w Starym Mieście w ramach dotacji celowej na opłacenie składek na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna 
w kwocie 8.800,00 zł. 

w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” dokonano zwiększenia w planie 
wydatków bieżących w ramach środków z WFOŚiGW w Poznaniu na realizację programu Czyste powietrze 
w kwocie 9.970,78 zł. 

w rozdziale 90013 „Schroniska dla zwierząt” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
zakup usług – zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku w kwocie 50.000,00 zł. 

w rozdziale 90017 „Zakłady gospodarki komunalnej” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
majątkowych za zadaniu pn. „Zakup przyczepy ciągnikowej powyżej 6 ton ładowności oraz szczotki 
pneumatycznej” w kwocie 3.000,00 zł. 

w rozdziale 90095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
zakup energii w kwocie 20.000,00 zł oraz na zakup usług w ramach realizacji zadania  pn. „Wykonanie 
aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Stare Miasto” w kwocie  
22.017,00 zł /w tym dofinansowanie w kwocie 16.900,00 zł oraz udział własny 5.117,00 zł/. 

w rozdziale 92116 „Biblioteki” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących z tytułu dotacji 
podmiotowej z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie 60.000,00 zł. 

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę 576.505,48 zł. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Andrzejak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E285AC-29DA-4BD9-82A7-EA9428DE7AA4. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR III/28/2024 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


